
UCHWAŁA NR XXIII/156/25 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Włoszczowa do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 115a ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 i 1302) oraz Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2026 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Włoszczowa do realizacji rządowego Programu „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 realizowanego 
ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego- edycja 2026 jest Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65383AC9-8585-4215-8B19-30D7DBD4D36C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2026 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Realizację Programu w pełni 
pokrywają środki finansowane z Funduszu Solidarnościowego. Program adresowany jest do osób 
z niepełnosprawnością, które wymagają wsparcia asystenta w codziennym funkcjonowaniu. Ta forma pomocy 
wpłynie na poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością, w szczególności na umożliwienie im jak 
najbardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Gmina Włoszczowa złożyła wniosek na środki 
finansowe umożliwiające realizację Programu w 2026 roku i otrzymała kwotę w wysokości 1053116,34 zł. 
Podjęcie uchwały wynika z konieczności prawidłowej realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65383AC9-8585-4215-8B19-30D7DBD4D36C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/156/25 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


